[image: ]

	«ЕМДIН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 18 декабря 2023 года                                                                                      № 1158
Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский»
от 28 февраля 2023 г. № 145 «О реализации народных инициатив в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Вымский»
	Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 постановления Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», администрация муниципального района «Усть-Вымский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 28 февраля 2023 г. № 145 «О реализации народных инициатив в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Вымский» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1 Абзац первый пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«В муниципальном образовании с 18 декабря 2023 г. по 20 декабря 2023 г. включительно с целью выявления народных инициатив проводится анкетирование граждан, проживающих в МО МР «Усть-Вымский» по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению».
1.2 Абзац второй пункта 2 Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Заполненную Анкету по выявлению предложений о народных инициативах опустите в ящик для приема предложений в срок с 18.12.2023г. по 20.12.2023г».
1.3 Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» Карпову А.Д.

Глава МР «Усть-Вымский»  -                                                                         руководитель администрации                                                    	          Г.Я. Плетцер

Приложение
к Постановлению администрации
МР «Усть-Вымский»
от 18 декабря 2023 г. № 1158

Утвержден
Постановлением
администрации МР «Усть-Вымский»
от 28 февраля 2023 г. № 145
(приложение № 2)

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОТБОРУ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УСТЬ-ВЫМСКИЙ»
	1.
	Плетцер Г.Я. – глава МР «Усть-Вымский» - руководитель администрации
	Председатель комиссии

	2.
	Карпова А.Д. – первый заместитель руководителя администрации МР «Усть-Вымский»
	Заместитель председателя комиссии

	3.
	Курсова Л.А. – заместитель руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике (по согласованию)
	Заместитель председателя комиссии

	4.
	Кудринская В.С. – главный специалист управления экономики администрации МР «Усть‑Вымский»
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	5.
	Аверкиева Н.В. – начальник управления экономики администрации МР «Усть-Вымский»

	6.
	Фомина В.И. – начальник управления культуры администрации МР «Усть-Вымский» (по согласованию)

	7.
	Микулич С.В. – начальник управления образования администрации МР «Усть-Вымский» (по согласованию)

	8.
	Алейников А.А. – начальник управления физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский» (по согласованию)

	9.
	Горчакова А.И. – начальник финансового управления администрации МР «Усть-Вымский»

	10.
	Панова И.Б. – начальник управления по правовым вопросам администрации МР «Усть-Вымский»

	11.
	Чернова Н.А. – начальник управления районного хозяйства администрации МР «Усть-Вымский» (по согласованию)

	12.
	Сметанина Т.А. – начальник управления финансового и бухгалтерского учета администрации МР «Усть-Вымский»

image1.wmf